
 
 

Decreto Rettorale  
 

IL RETTORE 
 
VISTO Statuto dell’Università di Verona, approvato con Decreto Rettorale rep. n. 5336 del 13 
maggio 2024 e in particolare l’art. 3, commi a), d), e) secondo cui l’Ateneo “favorisce gli scambi, 
la collaborazione scientifica e didattica e l’internazionalizzazione, anche attraverso programmi 
integrati di studio, un’ampia mobilità di docenti e studenti, la realizzazione di iniziative di 
cooperazione interuniversitaria per attività di studio e di ricerca e l’attivazione di corsi che 
rilascino titoli di studio riconosciuti anche da altri ordinamenti e insegnamenti svolti in lingua 
straniera” e “promuove strategie finalizzate all’incremento della presenza di studenti e studiosi 
stranieri al suo interno”; 
 
VISTO il Programma di internazionalizzazione di ateneo – edizione 2023, emanato con 
Decreto Rettorale Rep. 3015/2023 del 03.04.2023; 
 
VISTO il Programma di internazionalizzazione di ateneo – edizione 2024, emanato con 
Decreto Rettorale Rep. 3634/2023 del 29.03.2024; 
 
TENUTO CONTO che alla data del 31 maggio 2024 si è chiusa la raccolta di candidature per 
il Bando Visiting (categoria B, edizione 2024) e per il Bando Mobilità in uscita, categoria A 
(docenti e ricercatori, edizione 2023) e categoria B (Assegnisti di Ricerca, edizione 2024) e 
che alla data del 28 giugno 2024 si chiuderà la raccolta di candidature per il Bando Visiting, 
Categoria A;  
 
CONSIDERATO che l’Articolo 4 del suddetto decreto prevede che i progetti presentati 
vengano valutati da una Commissione nominata dal Rettore con apposito decreto; 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 – È costituita la Commissione di valutazione per le candidature pervenute nell’ambito 
del Programma di internazionalizzazione di ateneo (P.I.A.): 
 
- Prof. Felice Gambin, Delegato del Rettore all’Internazionalizzazione, Dipartimento di 

Lingue e letterature straniere (Presidente); 
- Prof.ssa Laura Anna Macor, Dipartimento di Scienze Umane (Componente) 
- Prof. Fabio Favati, Dipartimento di Biotecnologie (Componente) 
- Prof.ssa Maria Grazia Romanelli, Dipartimento di Neuroscienze, Biomedicina e 

Movimento (Componente) 
- Prof. Lapo Mola, Dipartimento di Management (Componente) 
- Dott.ssa Anna De Salvo, Area Ricerca (segretaria). 

 

Art. 2 – Il presente decreto sarà reso disponibile sul sito Web di Ateneo. 

 
IL RETTORE 

Prof. Pierfrancesco Nocini 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e 
registrato nel sistema di protocollo dell’Università 
di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e 

ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2024-06-13T09:12:14+0200
	IT
	Diego Begalli




